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NYT OM AU Library 
 
Denne uge fokuserer nyhedsbrevet på kick-off-dagen, og vi 
prøver at fastholde nogle af de vigtigste resultater, sådan 
som vi formulerede det i forbindelse med opsamlingen på 
dagen. I løbet af meget kort tid, vil vi, som lovet i onsdags, 
lave en formel opsamling på kick-off-dagen, og alle 
gruppernes konklusioner.  
 

AU Library er kommet til verden. Onsdagens kick-off-
møde var en helt speciel dag, for det var første gang, vi var 
sammen alle sammen – på tværs af enheder og AU/SB. 
Som vi sagde på mødet, ”så er dagen også speciel, fordi 
det er dagen, hvor vi både skaber AU Library, og samtidige 
kan se, at vi er AU Library”.  

Med lidt over 100 fremmødte kunne vi også forvisse os 
om, at det er sandt, når der i tiden op til beslutningen om 
at etablere AU Library igen og igen blev talt om, ”at 
biblioteksmedarbejderne stod i startblokkene og ventede 
på startskuddet”. Det fik vi bekræftet på flere måder i 
onsdags, men ikke mindst i kraft af den store entusiasme, 
som blev lagt i arbejdet. Onsdag den 13. juni blev i 
sandhed AU Librarys fødselsdag.  

  

 

  

http://medarbejdere.au.dk/administration/viden/aarhus-university-library/au-library-kick-off-dag/


Vi havde mange gode oplevelser, mens vi gik rundt og 
hørte på diskussionerne rundt om bordene - og når vi fik 
lejlighed til at deltage i gruppernes overvejelser. Det var 
helt klart for os, at der blev arbejdet med udgangspunkt i 
en tydelig faglighed, som også skinnede klart igennem i 
analyserne af de tværgående bånd i AU Library.  

Derfor har vi nu fået et endnu mere kvalificeret grundlag 
for den kommende periode, hvor både 
organiseringsformer, grænseflader og 100-dages projekter 
vil blive et meget vigtigt bidrag til vores prioriteringer og et 
solidt fundament for dialogen om, hvordan vi sammen 
realiserer målene med og forhåbningerne til AU Library. 

Dagen gav også gode muligheder for at danne nye 
netværk, og vi oplevede flere konkrete eksempler på, at 
det spiller en afgørende rolle for sammenhængskraften i 
det nye AU Library-samarbejde, ”at man kender 
mennesket bag e-mailen - eller systemet der måske ikke 
lige virker, som jeg kunne ønske mig”.  

Vi tror, at der i den anledning blev knyttet nye personlige 
bånd, på tværs af AU og SB, som kommer til at bidrage 
med en større forståelse og gensidig respekt, for det vi 
hver især bidrager med.  

Mange grupper foreslog, at vi som noget af det første 
burde arbejde på et kompetencekatalog, der kan være en 
slags nøgle til de nye faglige fællesskaber. Det kan være 
med til at sikre, at vi på lidt længere sigt inddrager alle, 
også når det igen bliver hverdag, og det bliver naturligt at 
arbejde mest sammen med dem vi ser til dagligt.  

I den forbindelse var der også mange gode forslag 
vedrørende organisering af arbejdet i de tværgående 
bånd. Både i form af projekter, kompetencecentre og fora. 
Der kom også mange gode bud på hvordan arbejdet kan 

Ugens ”Klik”: Se alle forslagene til ”100-dages-projekter”  
   

MØDER OG AKTIVITETER  
    

 
Ansættelsessamtaler: Sektionsleder, SB 
- Mandag den 18. juni 

Dekanmøde ST:  
- Mandag den 25. juni  
 

   
 

KORT NYT 
   

Syllabus på BSS og ARTS: AU Library bidrager til IT-
projektet "Syllabus på BSS og ARTS". Syllabus er et 
skemalægning- og lokalebookingsystem, der i mange år har 
været brugt på det tidligere Handelshøjskolen, og det skal i 
løbet af 2012/13 udrulles på hovedområderne BSS og ARTS. 
AU Library, BSS, bidrager i den sammenhæng med en 
medarbejder til ledelse og koordinering af 
implementeringen på BSS. 

Projektet er forankret i studieadministrationen, men byder 
på mange udfordringer på tværs af hele organisationen. 
Det er netop i arbejdet med at koordinere og kortlægge 
aktiviteter på tværs af faggrupper og fagterminologi, at AU 
Library kan bidrage med biblioteksfaglige kompetencer 
udenfor en biblioteksfaglig kontekst. Derudover medvirker 
projektet til at udbygge et værdifuldt netværk på tværs af 
organisationen. 

Nyhedsbrev: Har du en god historie fra dit lokale 
betjeningssted, et tip til en konference, et link til en 
interessant artikel eller andet som du synes passer til 



startes op, eksempelvis i form af tema-seminarer, og i 
forhold til at håndtere den geografiske udfordring, som jo 
også præger AU Library. 

Endelig var der gode forslag om at lave en afdækning af, 
hvad AU Library allerede kan, når vi gør det bedst. Altså en 
kortlægning af vores leverancer, med vægt på de gode 
eksempler. Flere meldte tilbage, at en sådan afdækning af 
”best practice” også skulle indeholde idéer til 
implementering, så vi allerede på den korte bane kan 
begynde at bruge de gode eksempler i den daglige drift. 

Der kom mange andre og gode projektforslag, og vi vil i 
løbet af kort tid lave en mere gennemarbejdet 
tilbagemelding på, hvordan vi ser sammenhæng og 
muligheder i dagens store bidrag til den kommende tids 
arbejde. Vi lægger alle gruppernes konklusioner ud på AU 
Librarysiden, men ”ugens klik” er i første omgang 
fokuseret på de mange gode forslag til 100-dages-
projekter.   

Vi arbejder videre med materialet for at finde en god 
måde at prioritere, og sikre fremdrift, selvom ledelsen ikke 
er helt på plads endnu, for, som dagen beviste, så er vi 
klar, og vi kan sagtens springe på vognen og allerede nu 
benytte hinandens styrker direkte. 

 

Venlig hilsen 
 
Per og Ellen  

nyhedsbrevet, så send det til Henrik: hse@adm.au.dk   

   
MERE INFORMATION OM AU Library 

   
 
AUL-hjemmesiden 
 
Bibliotek.au.dk 

AUL-betjeningssteder 

Nyhedsbrevet og AUL-hjemmesiden er først og fremmes 
tænkt som interne kommunikationskanaler, også selvom 
AUL-hjemmesiden principielt er offentlig tilgængelig. 
 
Bibliotek.au.dk og betjeningsstedernes egne sider er fortsat 
de primære kommunikationskanaler i forhold til brugerne. 
 

   
AU Library - KONTAKTOPLYSNINGER 

   
Per Lindblad Johansen – leder af AU-delen af AU Library 
M: plj@dpu.dk  
T: 8715 1707 

Ellen V. Knudsen – leder af SB-delen af AU Library 
M: evk@statsbiblioteket.dk  
T: 8946 2369 

Henrik Senfer – bistår AU Library-ledelsen  
M: hse@adm.au.dk  
T: 2688 5604 
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Du modtager dette nyhedsbrev, fordi du er medarbejder på Aarhus Universitet eller på Statsbiblioteket og tilknyttet Aarhus 
University Library. Nyhedsbrevet udsendes ugentligt med nyt fra AU Library-ledelsen, nyt om biblioteket på AU,  personalenyt samt 
andre nyheder, som er relevante for AU Library-medarbejdere. Hvis du har forslag til indhold, du ønsker omtalt i nyhedsbrevet, kan 
du sende en e-mail til redaktionen: Henrik Senfer hse@adm.au.dk 
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